交割之前剥离。

2、Sommerset 下属有 3 家子公司，分别为贵州顶效拉法基水泥有限公司、贵州新蒲瑞安水泥有限公司、贵州水城瑞安水泥有限

公司。贵州新蒲瑞安水泥有限公司不在本次交易范围内，将在 Sommerset 股权转让交割之前剥离。

 7

（四）交易标的公司最近一年又一期的主要财务指标

具有证券、期货从业资格的信永中和会计师事务所对各标的公司出具了审计报告。各标的公司最近一年及一期的主要财务数据如

下：

金额单位：人民币万元

公司名称
资产总额 资产净额 营业收入 净利润

2016 年 6 月 30 日 2016 年 6 月 30 日 2016 年 1-6 月 2015 年度 2016 年 1-6 月 2015 年度

重庆地维 46,822.35 8,610.29 13,518.21 32,361.47 -29,024.44 -15,144.05

重庆特水 36,366.08 -9,620.73 8,769.55 24,592.34 -31,458.15 -14,752.36

重庆混凝土 6,052.30 3,665.89 2,488.16 4,708.21 -1,279.26 -514.30

重庆凤凰湖 6,593.27 5,138.89 2,486.65 9,845.12 -1,932.09 585.73

云南投资 279,481.72 77,023.00 101,567.65 198,146.50 -150,096.07 -69,701.50

Sommerset 50,409.41 35,163.58 16,468.86 33,083.36 -9,357.26 -3,368.61

合并 404,741.65 119,980.91 144,035.87 298,606.87 -223,147.28 -102,895.10

注：信永中和会计师事务所在审计时，已根据企业会计准则、华新水泥的会计政策及估计对发现的会计差错进行调整，对固定资

产等非流动资产也已参考评估结果进行了减值调整，同时还依据框架协议所约定的各目标公司资产和债务重组方案和华新水泥的补充

说明对相关债权债务的处理进行了模拟调整。

 8

备考净利润信息。于 2016 年 6 月 30 日，目标公司按照企业会计准则的规定，对出现减值迹象的长期资产进行了全面减值测试，

并在本期对减值金额计提减值准备。

假设 2016 年 1-6 月及 2015 年度均不考虑资产减值损失的影响，其备考净利润信息如下：

金额单位：人民币万元

公司名称

2016 年 1-6 月 2015 年度

净利润 资产减值损失
不计资产减值损

失的净利润
净利润 资产减值损失

不计资产减值损

失的净利润

重庆地维 -29,024.44 26,012.43 -3,012.01 -15,144.05 3,445.90 -11,698.15

重庆特水 -31,458.15 26,872.26 -4,585.89 -14,752.36 2,179.23 -12,573.13

重庆混凝土 -1,279.00 1,086.25 -192.75 -514.3 22.39 -491.91

重庆凤凰湖 -1,932.00 1,914.78 -17.22 585.73 190.58 776.31

云南投资 -150,096.07 145,347.61 -4,748.46 -69,701.50 11,549.53 -58,151.97

Sommerset -9,357.26 10,429.89 1,072.63 -3,368.61 835.06 -2,533.55

合并 -223,147.28 211,663.23 -11,484.05 -102,895.10 18,222.68 -84,672.42

 9

（五）有优先受让权的其他股东是否放弃优先受让权

公司名称 是否放弃优先受让权

重庆地维 尚未确定

重庆特水 尚未确定

（六）担保、委托理财、资金占用等情况

公司未为上述各交易标的公司提供过担保，也未委托上述任一交易标的公司

为本公司理财，上述各交易标的公司未占用本公司资金，上述各交易标的公司也

不存在对外担保、委托理财等情况。

（七）交易价格确定的一般原则和方法

目标股权的定价应依据相关目标公司在基准日（2016 年 6 月 30 日）的企业

价值。基于各个目标公司在基准日的现金和负债状况并假定各个目标公司完成框

架协议所规定的各项资产和债务重组，则所有目标股权的预估购买价格总计为人

民币 13.75 亿元。

交易双方应参考华新水泥聘请的审计和评估机构关于目标股权所对应的企业

价值的审计及评估结果。若评估结果与预估企业价值相比上下偏离幅度不超过

10%，则双方应直接依据上述预估企业价值确定目标股权所对应的最终企业价值

和购买价款；若评估结果与上述预估企业价值相比上下偏离幅度超过 10%，则双

方应协商确定各项目标股权所对应的最终企业价值和购买价款。

公司聘请具有证券、期货从业资格的中和资产评估有限公司对各目标公司进

行了资产评估（采用的评估方法和重要假设前提，详见与本公告同时刊登的公告

附件中和资产评估有限公司出具的投资价值估值报告）。